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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Mazrekaj 

2. Emri: Artan 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e Lindjes: 20.08.1985 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: artan.mazrekaj@uni-pr.edu 
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8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, Universiteti i 

Prishtinës, Prishtinë, Kosovë 

 Data e diplomimit: 27.12.2006 

Diploma :  Baçelor i Inxhinierisë Kompjuterike 

  

Institucioni: Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, Universiteti i 

Prishtinës, Prishtinë Kosovë 

 Data e diplomimit: 03.05.2011 

Diploma/ Magjistratura :  Master i Shkencës Kompjuterike 

  

Institucioni: Universiteti i Europës Juglindore, Maqedonia e Veriut 

 Data e diplomimit: Në vijim të studimeve të doktoratës 

Diploma/ Doktorata :   

  

9. Titulli akademik: Asistent Universiteti 

Institucioni: Universiteti i Prishtinës 

 Data e zgjedhjes: 13.11.2013 

  

10. Publikimet shkencore 

 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

An Overview of Virtual 

Machine Live Migration 

Techniques.  

International Journal of 

Electrical and Computer 

Engineering (IJECE) 

2019 / 9 

Distributed Resource 

Allocation in Cloud 

Computing using Multi-

Agent Systems 

In Telfor Journal 2017 / 9 / pp. 110-115 

Tackling uncertainty in long-

term predictions for host 

overload and underload 

Journal of Cloud Computing: 

Advances, Systems and 

Applications, Springer. 

2017 / 6 
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detection in cloud computing. 

Pricing Schemes in Cloud 

Computing: An Overview 

International Journal of 

Advanced Computer Science 

and Applications 

2016 / 7 /pp. 80-86 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

The Experiential 

Heterogeneous Earliest Finish 

Time Algorithm for Task 

Scheduling in Clouds 

9th International Conference 

on Cloud Computing and 

Services Science (CLOSER 

2019), Crete, Greece 

2019 / pp. 371-379 

Dynamic Resource 

Allocation in Cloud 

Environments 

In Information & 

Communication Technologies 

at Doctoral Student 

Conference (ICT@DSC), 

Thessaloniki, Greece. 

9-11 May 2018 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

   

   

   

11. Përvoja e punës: 

Data: 31.11.2011 – vazhdon 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, Universiteti i 

Prishtinës 

Pozita: Asistent Universiteti 

Përshkrimi: Lëndët: 

• Cloud Computing 

• Sisteme Operative  

• Qarqe Digjitale  

Data: Tetor 2009 – Nëntor 2013 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Kompjuterike, Universiteti i 

Prishtinës 

Pozita: Asistent i angazhuar 

Përshkrimi: Lëndët: 

• Qarqe Digjitale 

• Gjuhë Programuese 

• Grafikë Kompjuterike 

• Sisteme të Shpërndara 

• Sisteme Operative  

• Praktikë profesionale 

Data: Dhjetor 2007 – Nëntor 2013 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Inspektorati Policor i Kosovës. Ministria e Punëve të Brendshme 

Pozita: Zyrtar i Lartë i TI-së 
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Përshkrimi: • Koordinator i TIK-ut; 

• Administrator i Databazës; 

• Evaluim të specifikave dhe infrastrukturës së serverëve, 

planifikimi i child domain-it; 

• Administrimi i Windows Server; 

• Infrastruktura virtuale; 

Data: 2011 – 2013 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Kolegji Universitar Iliria, Fakulteti i Shkencave Kompjuterike 

Pozita: Ligjerues 

Përshkrimi: Lëndët: 

• Algoritmet me principe të programimit 

• Qarqe Kompjuterike 

• Sisteme Operative 

Data: 2012 – 2015 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Kolegji Gjilani, Fakulteti i Ekonomisë 

Pozita: Ligjerues 

Përshkrimi: Lëndët: 

• Menaxhimi i Sistemeve të Informacionit (master) 

Data: 2015 – 2018 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Kolegji Europian i Kosovës, Fakulteti i TI-së në Biznes 

Pozita: Ligjerues 

Përshkrimi: Lëndët: 

• Zhvillimi i Aplikacioneve në Biznes 

• Komunikimi i të dhënave në Biznes 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

 

Data: 22.11.2019 – 23.11.2019 

Kualifikimi i arritur: - 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Mësimdhënia në arsimin e lartë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie, Universiteti i Prishtinës 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

- 

  

Data: 28.02.2020 – 29.02.2020 

Kualifikimi i arritur: - 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Planifikimi dhe Implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënie, Universiteti i Prishtinës 
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Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 

 

  

13. Informata shtesë: 

 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Anglisht 5 5 5 

    

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

  

 

 

 

 

 


